Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение

«Большескуратовская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

17.05.2022 г.                                                                         №   44

«Контроль достижений показателей функционирования центров «Точка роста»

В целях исполнения приказа МО ТО от 06.09.2021 г. №1141 «Об утверждении

комплексного плана мероприятий по организационно-методической поддержке

центров «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «IT-куб»,

создаваемых и функционирующих в Тульской области на 2021-2022 уч.г.»

приказываю:

1. Утвердить показатели деятельности центров «Точка роста» в МКОУ

«Большескуратовская СОШ»  Чернского района

2. Утвердить комплексный планмероприятий по организационно-методической

поддержке центов «Точка роста», детских технопарков «Кванториум» на базе

общеобразовательных организаций, центров цифрового образования «IT-куб»,

создаваемых и функционирующих в Тульской области на 2021-2022 уч.г.»:

А) Проведение совместных мероприятий  для обучающихся и педагогических

работников;

Б) Организация и участие в региональных и межрегиональных конференциях,

фестивалях, форумах по обмену опытом работы;

В) Участие в мероприятиях, организуемых Министерством просвещения

Российской Федерации, ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России»;

Г) Популяризация национального проекта «Образование»;

Д) Поддержка реализации сетевых образовательных программ с использованием

центров «Точка роста»;

Е) Вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения и наставничества;

Ж) Организация профориентационной деятельности обучающихся;

З) развитие проектной деятельности обучающихся МКОУ «Большескуратовская

СОШ» за счет ресурсов центров «Точка роста»;

И) Проведение обучающих мероприятий по поддержке МКОУ

«Большескуратовская СОШ», показывающее низкие образовательные результаты с

использованием инфраструктуры центров «Точка роста»

К) Демонстрация эффективного опыта реализации образовательных программ

3. УтвердитьпоказателиМКОУ «Большескуратовская СОШ»Чернского района в2021 -

2023 годах (приложение 1)

Директор школы:                                      Васильева Н.С.

Приложение №1 к

приказу №44 от 17.05.2022г

Показатели деятельности центров «Точка роста» МКОУ «Большескуратовская СОШ»

в 2021 – 2023 годах

№

п/п

Наименование

индикатора/показателя

Значение по МКОУ

«Большескуратовская СОШ» в
годах

2021 2022 2023

1 Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих два и более учебных
предмета из числа предметных областей

«Естественно-научные предметы»,«Естественные

науки»,«Математика и информатика»,
«Обществознание и естествознание»,

«Технология» и (или) курсы внеурочной

деятельности общеинтеллектуальной
направленности с использованием средств

обучения центра «Точка роста» (человек)

36 36 42

2 Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих дополнительные
общеобразовательные программы технической и

естественно-научной направленности с

использованием средств обучения и воспитания
«Точка роста»** (человек)

60 60 68

3 Доля педагогических работников центра

«Точка роста», прошедших обучение

по программам из реестра программ повышения
квалификации федерального

оператора***(проценты)

100% 100% 100%

** В случае, если в общеобразовательной организации общая численность обучающихся

меньше значения, указанного в показателе 1, значение показателя должно составлять не

менее20% от общей численности обучающихся. Для малокомплектных

общеобразовательных организаций допускается отсутствие лицензии на дополнительное

образование и реализуемых программ дополнительного образования.

*** В соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» повышение квалификации

педагогическихработников осуществляется не реже одного раза в три года. Повышение

квалификации педагогического работника центра «Точка роста» засчитывается при

наличии действующего (с даты прохождения прошло не более 3 лет) удостоверения о

повышении квалификации по программам, соответствующим направленностям Центра

«Точка роста», или прохождении обучения по программам федерального оператора.

Также учитывается наличие у педагогическихработников удостоверений о повышении

квалификации по программам из Федерального реестра образовательных программ

дополнительного профессионального образования.